MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS CARIACICA
Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

PORTARIA Nº 434, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS CARIACICA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeada pela Portaria
Nº 1.976 de 22/11/2021, publicada no DOU de 23/11/2021, no uso das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria deste Ifes,

              RESOLVE:

Art.  1º  Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado -  Edital
CGGP nº 20/2025 deste campus, que classifica servidores interessados em usufruir licença
capacitação no exercício de 2026, nos termos do Anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS
Diretora-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 452/2025 - CAR-GABDG (11.02.19.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/10/2025 13:41 )
JOCELIA ABREU BARCELLOS VARGAS

DIRETOR

CAR (11.02.19)

Matrícula: 1482617

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 452 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 10/10/2025 1af9e72b50

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS CARIACICA
Rodovia Governador José Sette, Nº 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

27 3246-1600

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CGGP Nº 20/2025

RESULTADO FINAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR PONTUAÇÃO

1 CINTIA TAVARES DO CARMO 100,00

2 EDILSON JOSÉ QUIRINO 100,00

3 ANDERSON OLIVEIRA GADIOLI 98,60

4 MARISTELA ALMEIDA MERCANDELI RODRIGUES 90,00

5 PATRICIA RAINHA 90,00

6 LODOVICO ORTLIEB FARIA 85,00

7 FABRÍCIO BROSEGHINI BARCELOS 85,00

8 RODRIGO FERREIRA RODRIGUES 85,00

9 JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS 84,50

10 GLÁUCIO RODRIGUES MOTTA 80,00

11 MAURO SÉRGIO RAMOS BARBOSA 80,00

12 EUZANETE FRASSI DE ALMEIDA 80,00

13 SIMONE COELHO AGUIAR 80,00

14 HELENA DONÁRIA CHAGAS 80,00

15 EMMANUEL MARCEL FAVRE-NICOLIN 80,00

16 ASTRID SANTOS OTTIS 80,00

17 BRUNO FAÉ 80,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS CARIACICA
Rodovia Governador José Sette, Nº 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

27 3246-1600

18 GISLENI BARBOSA DA SILVA VIDAL 80,00

19 LUCIANA DUMER 75,00

20 ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA 74,20

21 SILVIA REGINA ACKERMANN 73,80

22 YURI BLANCO E SILVA 73,50

23 RÔMULO SOARES DOS SANTOS 73,30

24 MARCELO DE AMORIM PANDOLFI 70,80

25 RONALDO CÂNDIDO NOBRE 70,00

26 ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA 70,00

27 MARIO FERREIRA DA SILVA 70,00

28 CAMILA GONÇALVES CAMPOS DIAS 70,00

29 SAYONARA PINTO ZATTA NUNES 68,50

30 MANUELLA APARECIDA MINCHIO 67,00

31 DERLYANE DE ASSIS 65,00

32 VAGNER MARIANO DE SIQUEIRA 65,00

33 MATHEUS MITSUO ROCHA MANDAI 61,20

34 IVERSON RIBEIRO MUNIZ PENAS 53,30

Cariacica/ES, 03 de outubro de 2025.

 JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS
Diretora-Geral

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

	27 3246-1600

	EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CGGP Nº 20/2025
	RESULTADO FINAL